PROFIL GERAKAN RISALAH NUR

https://nu.or/internasional/buah-pemikiran-said-nursi-tonggak-islam-modern-di-

turki-9XhlG

A. Biografi Said Nursi

Bediuzzaman Said Nursi adalah seorang tokoh berperan sebagai

pemikir Intelektual di Turki. Said Nursi lahir pada tahun 1293 Rumi atau

tahun 1877 M, tinggal di Desa Nurs, kecamatan Isparit, Kota Hizan, Provinsi

Bitlis. Ayahnya Bernama Mirza dan ibunya bernama Nuriye. lahir dari

keluarga sederhana berasal dari suku Kurdi terletak di geografis Usmani dan

dikenal dengan Kurdanistan. Dengan memiliki tujuh saudara dan Said Nursi